

证券代码：831229

证券简称：木兰花

主办券商：长江证券

湖北木兰花家政服务股份有限公司

关于 2021 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

本公司于2022年4月20日在全国中小企业股份转让系统(www.neeq.com.cn)上披露了《2021年年度报告》(公告编号：2022-009)，由于该公告存在错误，本公司现予以更正，

一、 本次更正涉及的具体内容

本次更正涉及《2021年年度报告》的主要内容如下，修订处字体均作楷体加粗处理。

1、资产负债结构分析

更正前：

单位：元

项目	本期期末		本期期初		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	10,861,806.77	47.22%	6,855,234.63	37.56%	58.45%
应收票据	-	-	-	-	-
应收账款	7,900,964.74	34.34%	7,605,037.19	41.66%	-31.63%
存货	-	-	-	-	-
投资性房地产	-	-	-	-	-
长期股权投资	-	-	-	-	-
固定资产	139,042.97	0.60%	199,840.40	1.09%	-30.42%
在建工程	-	-	-	-	-
无形资产	-	-	-	-	-
商誉	-	-	-	-	-
短期借款	-	-	-	-	-

长期借款	-	-	-	-	-
其他应收款	998,898.20	4.34%	352,740.33	1.93%	183.18%
合同资产	2,701,480.86	11.74%	-	-	-
使用权资产	146,258.40	0.64%	-	-	-
长期待摊费用	2,957,949.22	12.86%	3,240,508.17	17.75%	-8.72%
应付账款	727,705.65	3.16%	1,038,102.29	5.69%	-29.90%
预收款项	-	-	979,967.98	5.37%	-
合同负债	738,661.07	3.21%	213,599.53	1.17%	245.82%
应付职工薪酬	3,137,453.29	13.64%	2,927,298.04	16.04%	7.18%
应交税费	1,715,169.17	7.46%	1,318,574.28	7.22%	30.08%
其他应付款	8,125,319.45	35.32%	6,010,821.75	32.93%	35.18%
租赁负债	110,769.23	0.48%	-	-	-
未分配利润	1,457,252.25	6.33%	-1,227,593.34	-6.73%	218.71%

更正后：

单位：元

项目	本期期末		本期期初		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	10,861,806.77	47.22%	6,855,234.63	37.56%	58.45%
应收票据	-	-	-	-	-
应收账款	7,900,964.74	34.34%	7,605,037.19	41.66%	-3.89%
存货	-	-	-	-	-
投资性房地产	-	-	-	-	-
长期股权投资	-	-	-	-	-
固定资产	139,042.97	0.60%	199,840.40	1.09%	-30.42%
在建工程	-	-	-	-	-
无形资产	-	-	-	-	-
商誉	-	-	-	-	-
短期借款	-	-	-	-	-
长期借款	-	-	-	-	-
其他应收款	998,898.20	4.34%	352,740.33	1.93%	183.18%
合同资产	-	-	-	-	-
使用权资产	146,258.40	0.64%	-	-	-
长期待摊费用	2,957,949.22	12.86%	3,240,508.17	17.75%	-8.72%
应付账款	727,705.65	3.16%	1,038,102.29	5.69%	-29.90%
预收款项	-	-	979,967.98	5.37%	-
合同负债	738,661.07	3.21%	213,599.53	1.17%	245.82%
应付职工薪酬	3,137,453.29	13.64%	2,927,298.04	16.04%	7.18%
应交税费	1,715,169.17	7.46%	1,318,574.28	7.22%	30.08%
其他应付款	8,125,319.45	35.32%	6,010,821.75	32.93%	35.18%
租赁负债	110,769.23	0.48%	-	-	-

未分配利润	1,457,252.25	6.33%	-1,227,593.34	-6.73%	218.71%
-------	--------------	-------	---------------	--------	---------

2、主要客户情况

更正前：

单位：元

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	武昌船舶重工集团有限公司	2,624,427.68	60.60%	否
2	武昌区人民政府水果湖街办事处	428,619.00	9.90%	否
3	湖北知音动漫有限公司	298,017.28	6.88%	是
4	湖北海洋工程装备研究院有限公司	297,357.82	6.87%	否
5	湖北省信产通信服务有限公司科技咨询分公司	219,498.99	5.07%	否
合计		3,867,920.77	89.32%	-

更正后：

单位：元

序号	客户	销售金额	年度销售占比%	是否存在关联关系
1	武汉市武昌区残疾人联合会	3,242,623.54	12.24%	否
2	武昌船舶重工集团有限公司	4,748,744.40	17.92%	否
3	武昌船舶重工有限责任公司	4,952,901.98	18.70%	否
4	武昌区人民政府水果湖街办事处	4,113,127.96	15.53%	否
5	湖北知音传媒股份有限公司	4,171,600.71	15.75%	是
合计		21,228,998.59	80.14%	-

3、母公司资产负债表

更正前：

单位：元

项目	附注	2021年12月31日	2021年1月1日
流动资产：			
货币资金		5,349,331.78	2,767,935.12
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	十二、1	4,125,013.41	7,605,037.19
应收款项融资			
预付款项			
其他应收款	十二、2	1,182,879.37	1,087,892.34

其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货			
合同资产		2,701,480.86	
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		13,358,705.42	11,460,864.65
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	十二、3	5,061,353.60	5,061,353.60
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		81,448.98	116,267.18
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产		146,258.40	
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		319,540.36	358,134.47
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		5,608,601.34	5,535,755.25
资产总计		18,967,306.76	16,996,619.90
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		505,432.18	827,440.56
预收款项			
卖出回购金融资产款			
应付职工薪酬		2,614,776.00	2,570,000.00
应交税费		1,577,340.47	1,140,104.47
其他应付款		5,357,549.41	4,757,733.39
其中：应付利息			
应付股利			

合同负债		42,059.89	61,900.00
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		10,097,157.95	9,357,178.42
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债		110,769.23	
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		110,769.23	
负债合计		10,207,927.18	9,357,178.42
所有者权益（或股东权益）：			
股本		5,000,000.00	5,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		1,673,442.94	1,673,442.94
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		319,147.25	319,147.25
一般风险准备			
未分配利润		1,766,789.39	646,851.29
所有者权益（或股东权益）合计		8,759,379.58	7,639,441.48
负债和所有者权益（或股东权益）总计		18,967,306.76	16,996,619.90

更正后：

单位：元

项目	附注	2021年12月31日	2021年1月1日
流动资产：			
货币资金		5,349,331.78	2,767,935.12
交易性金融资产			

衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	十二、1	6,826,494.27	7,605,037.19
应收款项融资			
预付款项			
其他应收款	十二、2	1,182,879.37	1,087,892.34
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		13,358,705.42	11,460,864.65
非流动资产：			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资	十二、3	5,061,353.60	5,061,353.60
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产		81,448.98	116,267.18
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产		146,258.40	
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		319,540.36	358,134.47
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		5,608,601.34	5,535,755.25
资产总计		18,967,306.76	16,996,619.90
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款		505,432.18	827,440.56
预收款项			

卖出回购金融资产款			
应付职工薪酬		2,614,776.00	2,570,000.00
应交税费		1,577,340.47	1,140,104.47
其他应付款		5,357,549.41	4,757,733.39
其中：应付利息			
应付股利			
合同负债		42,059.89	61,900.00
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		10,097,157.95	9,357,178.42
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债		110,769.23	
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		110,769.23	
负债合计		10,207,927.18	9,357,178.42
所有者权益（或股东权益）：			
股本		5,000,000.00	5,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		1,673,442.94	1,673,442.94
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		319,147.25	319,147.25
一般风险准备			
未分配利润		1,766,789.39	646,851.29
所有者权益（或股东权益）合计		8,759,379.58	7,639,441.48
负债和所有者权益（或股东权益）总计		18,967,306.76	16,996,619.90

4、合并利润表

更正前：

单位：元

项目	附注	2021年	2020年
一、营业总收入	七、18	43,311,321.38	30,114,517.56
其中：营业收入		43,311,321.38	30,114,517.56
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		40,664,397.73	31,601,582.67
其中：营业成本	七、18	36,006,577.12	28,655,126.71
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	七、19	96,904.40	
销售费用		-	-
管理费用	七、20	4,558,353.28	2,936,580.92
研发费用			
财务费用	七、21	2,562.93	9,875.04
其中：利息费用			
利息收入	七、21	-12,180.89	18,782.50
加：其他收益	七、23	99,926.03	126,515.29
投资收益（损失以“-”号填列）	七、23	-	70,218.54
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		-	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）		-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	七、24	-31,650.77	111,959.89
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		2,715,198.91	-1,178,371.39
加：营业外收入	七、25	5,419.91	359,610.00
减：营业外支出	七、26	18,606.89	31,845.79
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		2,702,011.93	-850,607.18

减：所得税费用	七、27	17,166.34	-
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		2,684,845.59	-850,607.18
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		2,684,845.59	-850,607.18
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1.不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
（5）其他			
2.将重分类进损益的其他综合收益			
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			
（5）现金流量套期储备			
（6）外币财务报表折算差额			
（7）其他			
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		2,684,845.59	-850,607.18
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		2,684,845.59	-850,607.18
（二）归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		0.54	-0.17
（二）稀释每股收益（元/股）		0.54	-0.17

更正后：

单位：元

项目	附注	2021年	2020年
一、营业总收入	七、18	43,311,321.38	30,114,517.56
其中：营业收入		43,311,321.38	30,114,517.56
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		40,664,397.73	31,601,582.67
其中：营业成本	七、18	36,006,577.12	28,655,126.71
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	七、19	96,904.40	
销售费用		-	-
管理费用	七、20	4,558,353.28	2,936,580.92
研发费用			
财务费用	七、21	2,562.93	9,875.04
其中：利息费用			
利息收入	七、21	22,481.38	18,782.50
加：其他收益	七、23	99,926.03	126,515.29
投资收益（损失以“-”号填列）	七、23	-	70,218.54
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		-	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）		-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	七、24	-31,650.77	111,959.89
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		2,715,198.91	-1,178,371.39
加：营业外收入	七、25	5,419.91	359,610.00
减：营业外支出	七、26	18,606.89	31,845.79
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		2,702,011.93	-850,607.18
减：所得税费用	七、27	17,166.34	-

五、净利润（净亏损以“-”号填列）		2,684,845.59	-850,607.18
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		2,684,845.59	-850,607.18
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1.不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
（5）其他			
2.将重分类进损益的其他综合收益			
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			
（5）现金流量套期储备			
（6）外币财务报表折算差额			
（7）其他			
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		2,684,845.59	-850,607.18
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		2,684,845.59	-850,607.18
（二）归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		0.54	-0.17
（二）稀释每股收益（元/股）		0.54	-0.17

5、母公司利润表

更正前：

单位：元

项目	附注	2021年	2020年
一、营业收入	十二、4	31,932,811.15	24,405,693.35
减：营业成本	十二、4	27,986,570.05	23,612,322.24
税金及附加		96,873.09	
销售费用			
管理费用		2,784,718.21	2,062,868.26
研发费用			
财务费用		4,741.88	2,956.31
其中：利息费用			
利息收入		-	11,959.34
加：其他收益		47,110.23	114,636.29
投资收益（损失以“-”号填列）	十二、5	-	32,977.22
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		-	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）		-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）		26,106.93	110,020.74
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		1,133,125.08	-1,014,819.21
加：营业外收入		5,419.91	200,000.00
减：营业外支出		18,606.89	31,845.79
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		1,119,938.10	-846,665.00
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		1,119,938.10	-846,665.00
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			

4.企业自身信用风险公允价值变动			
5.其他			
(二) 将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4.其他债权投资信用减值准备			
5.现金流量套期储备			
6.外币财务报表折算差额			
7.其他			
六、综合收益总额		1,119,938.10	-846,665.00
七、每股收益：			
(一) 基本每股收益（元/股）		0.54	-0.17
(二) 稀释每股收益（元/股）		0.54	-0.17

更正后：

单位：元

项目	附注	2021年	2020年
一、营业收入	十二、4	31,932,811.15	24,405,693.35
减：营业成本	十二、4	27,986,570.05	23,612,322.24
税金及附加		96,873.09	
销售费用			
管理费用		2,784,718.21	2,062,868.26
研发费用			
财务费用		4,741.88	2,956.31
其中：利息费用			
利息收入		7,229.44	11,959.34
加：其他收益		47,110.23	114,636.29
投资收益（损失以“-”号填列）	十二、5	-	32,977.22
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）		-	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）		-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）		26,106.93	110,020.74
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-	
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-	-

二、营业利润（亏损以“-”号填列）		1,133,125.08	-1,014,819.21
加：营业外收入		5,419.91	200,000.00
减：营业外支出		18,606.89	31,845.79
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		1,119,938.10	-846,665.00
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		1,119,938.10	-846,665.00
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1.重新计量设定受益计划变动额			
2.权益法下不能转损益的其他综合收益			
3.其他权益工具投资公允价值变动			
4.企业自身信用风险公允价值变动			
5.其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1.权益法下可转损益的其他综合收益			
2.其他债权投资公允价值变动			
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4.其他债权投资信用减值准备			
5.现金流量套期储备			
6.外币财务报表折算差额			
7.其他			
六、综合收益总额		1,119,938.10	-846,665.00
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		0.54	-0.17
（二）稀释每股收益（元/股）		0.54	-0.17

6、合并现金流量表

更正前：

单位：元

项目	附注	2021年	2020年
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		44,414,858.72	30,798,833.93
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			

收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还		7,478.47	-
收到其他与经营活动有关的现金		1,335,512.30	795,025.31
经营活动现金流入小计		45,757,849.49	31,593,859.24
购买商品、接受劳务支付的现金		7,954,366.81	4,706,232.38
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		31,447,154.44	23,035,053.40
支付的各项税费		750,788.03	344,852.60
支付其他与经营活动有关的现金		1,487,418.91	952,324.51
经营活动现金流出小计		41,639,728.19	29,038,462.89
经营活动产生的现金流量净额		4,118,121.30	2,555,396.35
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		-	15,251,000.00
取得投资收益收到的现金		-	70,218.54
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		-	15,321,218.54
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		111,549.16	177,768.98
投资支付的现金		-	12,450,000.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		111,549.16	12,627,768.98
投资活动产生的现金流量净额		-111,549.16	2,693,449.56
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的			

现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额		-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	七、28	4,006,572.14	5,248,845.91
加：期初现金及现金等价物余额	七、28	6,855,234.63	1,606,388.72
六、期末现金及现金等价物余额	七、28	10,861,806.77	6,855,234.63

更正后：

单位：元

项目	附注	2021年	2020年
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		44,414,858.72	30,798,833.93
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还		7,478.47	-
收到其他与经营活动有关的现金		1,352,569.82	795,025.31
经营活动现金流入小计		45,774,907.01	31,593,859.24
购买商品、接受劳务支付的现金		7,954,366.81	4,706,232.38
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			

拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		31,447,154.44	23,035,053.40
支付的各项税费		750,788.03	344,852.60
支付其他与经营活动有关的现金		1,504,476.43	952,324.51
经营活动现金流出小计		41,656,785.71	29,038,462.89
经营活动产生的现金流量净额		4,118,121.30	2,555,396.35
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		-	15,251,000.00
取得投资收益收到的现金		-	70,218.54
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		-	15,321,218.54
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		111,549.16	177,768.98
投资支付的现金		-	12,450,000.00
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		111,549.16	12,627,768.98
投资活动产生的现金流量净额		-111,549.16	2,693,449.56
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额		-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			

五、现金及现金等价物净增加额	七、28	4,006,572.14	5,248,845.91
加：期初现金及现金等价物余额	七、28	6,855,234.63	1,606,388.72
六、期末现金及现金等价物余额	七、28	10,861,806.77	6,855,234.63

7、合并资产负债表

更正前：

项目	附注	2021年12月31日	2021年1月1日
流动资产：			
货币资金	七、1	10,861,806.77	6,855,234.63
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	七、2	7,900,964.74	7,605,037.19
应收款项融资			
预付款项			
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	七、3	998,898.20	352,740.33
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		19,761,669.71	14,813,012.15
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资		-	-
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	七、4	139,042.97	199,840.40
在建工程		-	-
生产性生物资产			
油气资产			

使用权资产	七、5	146,258.40	-
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	七、6	2,957,949.22	3,240,508.17
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		3,243,250.59	3,440,348.57
资产总计		23,004,920.30	18,253,360.72
流动负债：			
短期借款		-	-
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	七、7	727,705.65	1,038,102.29
预收款项	七、8	-	979,967.98
合同负债	七、9	738,661.07	213,599.53
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	七、10	3,137,453.29	2,927,298.04
应交税费	七、11	1,715,169.17	1,318,574.28
其他应付款	七、12	8,125,319.45	6,010,821.75
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		14,444,308.63	12,488,363.87
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款		-	-
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债	七、13	110,769.23	-
长期应付款			
长期应付职工薪酬			

预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		110,769.23	-
负债合计		14,555,077.86	12,488,363.87
所有者权益（或股东权益）：			
股本	七、14	5,000,000.00	5,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	七、18	1,673,442.94	1,673,442.94
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	七、16	319,147.25	319,147.25
一般风险准备			
未分配利润	七、17	1,457,252.25	-1,227,593.34
归属于母公司所有者权益（或 股东权益）合计		8,449,842.44	5,764,996.85
少数股东权益			
所有者权益（或股东权益）合 计		8,449,842.44	5,764,996.85
负债和所有者权益（或股东权 益）总计		23,004,920.30	18,253,360.72

更正后：

项目	附注	2021年12月31日	2021年1月1日
流动资产：			
货币资金	七、1	10,861,806.77	6,855,234.63
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	七、2	7,900,964.74	7,605,037.19
应收款项融资			
预付款项			
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	七、3	998,898.20	352,740.33
其中：应收利息			

应收股利			
买入返售金融资产			
存货			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		19,761,669.71	14,813,012.15
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资		-	-
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	七、4	139,042.97	199,840.40
在建工程		-	-
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产	七、5	146,258.40	-
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	七、6	2,957,949.22	3,240,508.17
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		3,243,250.59	3,440,348.57
资产总计		23,004,920.30	18,253,360.72
流动负债：			
短期借款		-	-
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	七、7	727,705.65	1,038,102.29
预收款项	七、8	-	979,967.98
合同负债	七、9	738,661.07	213,599.53
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			

代理承销证券款			
应付职工薪酬	七、10	3,137,453.29	2,927,298.04
应交税费	七、11	1,715,169.17	1,318,574.28
其他应付款	七、12	8,125,319.45	6,010,821.75
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		14,444,308.63	12,488,363.87
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款		-	-
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债	七、13	110,769.23	-
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		110,769.23	-
负债合计		14,555,077.86	12,488,363.87
所有者权益（或股东权益）：			
股本	七、14	5,000,000.00	5,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	七、15	1,673,442.94	1,673,442.94
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	七、16	319,147.25	319,147.25
一般风险准备			
未分配利润	七、17	1,457,252.25	-1,227,593.34
归属于母公司所有者权益（或 股东权益）合计		8,449,842.44	5,764,996.85
少数股东权益			
所有者权益（或股东权益）合		8,449,842.44	5,764,996.85

计			
负债和所有者权益（或股东权益）总计		23,004,920.30	18,253,360.72

8、减值损失

更正前：

（1）信用减值损失

项 目	本期发生额
坏账损失	-31,650.77
合计	-31,650.77

更正后：

（1）信用减值损失

项 目	本期发生额	上期发生额
坏账损失	-31,650.77	111,959.89
合计	-31,650.77	111,959.89

8、租赁负债

更正前：

项 目	年初余额	本期增加	本期减少	期末余额
租赁付款额	-	230,400.00	115,200.00	115,200.00
未确认融资费用	-	11,012.40	6,581.63	4,430.77
合计	-	219,387.60	108,618.37	10,861,806.77

更正后：

项 目	年初余额	本期增加	本期减少	期末余额
租赁付款额	-	230,400.00	115,200.00	115,200.00
未确认融资费用	-	11,012.40	6,581.63	4,430.77
合计	-	219,387.60	108,618.37	110769.23

9、管理费用

更正前：

项 目	本期发生额	上期发生额
职工薪酬	2,091,642.75	2,279,710.46
办公费	188,426.93	158,214.32

项 目	本期发生额	上期发生额
差旅费	173,948.79	92,218.38
折旧费	127,486.40	76,964.82
业务招待费	35,487.00	42,187.00
咨询及审计费	119,433.83	73,450.00
修理费	13,163.32	10,000.00
房租	-	176,470.60
其他	34,809.19	27,365.34
合 计	2,784,398.21	2,936,580.92

更正后：

项 目	本期发生额	上期发生额
职工薪酬	3,702,476.72	2,279,710.46
办公费	271,833.68	158,214.32
差旅费	176,679.90	92,218.38
折旧费	127,486.40	76,964.82
业务招待费	35,487.00	42,187.00
咨询及审计费	157,720.83	73,450.00
修理费	13,163.32	10,000.00
房租	-	176,470.60
其他	73,505.43	27,365.34
合 计	4,558,353.28	2,936,580.92

10、财务费用**更正前：**

项 目	本期发生额	上期发生额
利息费用	-	-
减：利息收入	22,481.38	8,306.33
汇兑损失	-	-
减：汇兑收益	-	-
手续费支出	18,462.68	18,181.37
其他支出	6,581.63	-
合 计	2,562.93	9,875.04

更正后：

项 目	本期发生额	上期发生额
利息费用	-	-
减：利息收入	22,481.38	18,782.50
汇兑损失	-	-

减：汇兑收益	-	-
手续费支出	18,462.68	28,657.54
其他支出	6,581.63	-
合 计	2,562.93	9,875.04

二、其他相关说明

除上述情况外，公司于2022年4月20日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布的《2021年年度报告》（公告编号：2022-009）未发生变化。我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告

湖北木兰花家政服务股份有限公司

董事会

2022年08月03日